
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

18.10.2013 г. № 1100 
 

О внесении изменений  в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 11.03.2013 г. № 232  

«Об утверждении Административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации о результатах сданных экзаменов, тестировании 

 и иных вступительных испытаний, а также о зачислении  
в образовательные учреждения Качканарского городского округа» 

 
 
В целях устранения нарушений действующего законодательства,                

во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ                          
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 11.03.2013 г. № 232 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
информации о результатах сданных экзаменов, тестировании и иных 
вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные 
учреждения Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 2.4.1 Главы 2 изложить в следующей редакции: 
«2.4.1 Организация приема заявителей осуществляется ежедневно                

в течение всего рабочего времени с 8-00 часов до 17-00 часов»; 
2)  абзац 23 Главы 5 изложить в следующей редакции: 
«- При подаче жалобы заявителем в письменной форме срок 

рассмотрения жалобы не должен превышать пятнадцать рабочих дней                   
с момента регистрации жалобы.»; 

3) абзац 24 Главы 5 изложить в следующей редакции: 
«- В случае обжалования отказа органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо                                  
в исправлении допущенных опечаток и ошибок  жалоба подлежит 
рассмотрению в течение пяти рабочих дней со дня регистрации.»; 

 



 

P1100-181013 

2
4) Административный регламент по представлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 
тестировании и иных вступительных испытаний, а также о зачислении                
в образовательные учреждения Качканарского городского округа» 
дополнить Приложением № 3 «Блок-схема последовательности действий            
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации               
о результатах сданных экзаменов, тестировании и иных вступительных 
испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения 
Качканарского городского округа» (прилагается). 

 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 
 

 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

В.А. Румянцев 



 

P1100-181013 

3



 

P1100-181013 

4
 Приложение № 3  к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, тестировании и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения 
Качканарского городского округа» 

 
Блок-схема последовательности действий 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, тестировании и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения 
Качканарского городского округа» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Прием заявления (в письменной или 

устной форме) для оказания 

муниципальной услуги и проверка 

полноты информации для ее оказания в 

соответствии с формой заявления 

Положительный 
результат 
проверкиП 

Информирование 
заявителя в 

письменной или     
устной форме 

Уведомление заявителя о 
необходимости дополнения 

информации (в письменной или устной 
форме) 

Представление 
заявителем 

недостающей 
информации 

Отказ в предоставлении 
муниципальной услуги с указанием 
мотивированных причин отказа 

Заявитель 

ДА 

ДА 

НЕТ 

НЕТ 


